平成 21 年 6 月 17 日

各       位

会   社   名      株 式 会 社    や   ま   や

代表者の役職名    代表取締役社長     山  内  英  靖

              （コード番号  ９９９４   東証第一部）

問い合わせ先      商品部 商品二課  千 葉 保 徳

Ｔ   Ｅ   Ｌ      （０２２）７４２－３１３１

「ぐぐっと生 糖質オフ」新発売に関するお知らせ

当社では、6月 20 日(土)より順次、やまやオリジナルブランドの第３ビール「ぐぐっと生糖質オフ」

を新発売いたしますのでお知らせいたします。

なお、内容につきましては、別添資料の通りですので、ご参照下さい。

                                        以  上

ニュースリリース
ニュースリリース

「ぐぐっと生 糖質オフ」を新発売！

2009 年 6 月 17 日

やまやでは、オリジナルブランドの第３ビール「ぐぐっと生糖質オフ」を 6 月 20 日（土）

より順次、やまやグループが展開する全国 253 店舗にて新発売します。

「ぐぐっと生糖質オフ」は、従来のぐぐっと生のコンセプトである『ぐぐっとうなる飲み応え』

はそのままに、高発酵製法 H・F・M（High Fermentation Method）により、従来と変わらないす

っきりとした味わいを保ちながら、食物繊維を加えることで、カロリーと糖質を大幅に抑えており

ます。
パッケージはブルーをキーカラーとした「爽やかさ」を意識したデザインに仕上げました。
「ぐぐっと生糖質オフ」は、やまやグループのワールドリカーシステムによって流通コストを削

減し、一般的な第３ビールよりもさらにお求めやすい価格（当社店頭比）を実現しました。

発売に合わせ、当社グループ全店舗の店頭で大規模陳列販売を実施し、『糖質オフのすっきりとし

た味わい』をアピールしてまいります。

「ぐぐっと生糖質オフ」は、年間販売数量 20 万ケース（480 万缶）を目標に、既存の「ぐぐっと

生」及び「ぐぐっと生黒」とともに、当社グループの新ジャンルの柱となる重点商品と位置付けて

おります。『糖質オフのすっきりとした味わい』が、お客様に支持されることを期待しています。

当社は、今後とも「流通、販売の合理化を実践し、消費生活を豊かにすることで社会に貢献する」

ことを経営理念とし、「酒類を中心とした嗜好品の専門店」として、お客様からご支持をいただける

よう、魅力的な商品の提供・開発に努力してまいります。

－ 記 －

▼商品名、容量、アルコール度数および梱包

 「ぐぐっと生 糖質オフ」 レギュラー缶 350ｍｌ アルコール度数4.2％ 24本（1ケース）

▼品目     リキュール（発泡性）①

▼発売日    2009 年 6 月 20 日（土）より順次

▼価格（税込） 350ｍｌ 1 缶 85 円、６缶パック 498 円、ケース(24 缶)1,980 円

▼発売地域   全国のやまや各店（183 店舗）、及び楽市各店（49 店舗）、スピード各店（21 店舗）

▼栄養成分（100ｍｌあたり）

熱量 29kcal、たんぱく質 0.2ｇ、脂質 0ｇ、糖質 1.4ｇ、食物繊維 0.3ｇ、ナトリウム 0～7mg

お問い合わせ先 （株）やまや 商品部 千葉 保徳（TEL 022-742-3131）

以  上